
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
Direttore: Prof. Cristiano Cicero 

 

  
Sede: Via Sant’Ignazio, 17-  09123 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 3549 /3044 

 
        

 
DISPOSIZIONE N. 627 DEL 11/10/2019 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

 

VISTO l’art. 7, commi 6, 6-bis),del Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive 

modificazioni; 

VISTO l’art. 27 della Legge 24.11.2000, n. 340; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica in tema di 

collaborazioni esterne; 

VISTA la Circolare d’Ateneo prot. n. 147808 dell’11/08/2017; 

VISTO l’avviso n. 05/19 Prot. n° 198768/2019 D.D. n. 562/2019 Disposizione n. 382 del 

16/05/2019 per il conferimento di un contratto di lavoro autonomo nell'ambito del 

Progetto dal titolo “Governance dei Big data e politiche pubbliche”finanziato dalla Regione 

Autonoma della Sardegna nell’ambito del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 –Bando 

“Invito a presentare progetti di ricerca di base” annualità 2017; 

VISTI gli atti della commissione giudicatrice di cui ai verbali del 01/10/2019 e 09/10/2019; 

VERIFICATA la disponibilità di budget  

UA 00.13 Budget del Dipartimento di Giurisprudenza 

Voce Co.An A.A.15.01.02.03.01.01 -Progetti regionali –parte esercizio 

Progetto: RICRAS_CTC_2018_DEMURO -GOVERNANCE DEI BIG DATA E 

POLITICHEPUBBLICHE 

  
DISPONE 

 

Art. 1  

Art. 2 ART. 1 di approvare gli atti della selezione pubblica n. 05/19 e di approvare la seguente 

graduatoria di merito: 

PALLADINO Alessia punti 95  

                         ART. 2 
Di conferire l’incarico di lavoro autonomo nell’ambito del progetto di ricerca 

“Governance dei Big data e politiche pubbliche” avente ad oggetto: 

-Definizione di “Big data” sul piano informatico e individuazione delle 

caratteristiche che li differenziano dagli “small data”;-Individuazione delle 

modalità di gestione e analisi dei dati;-Individuazione della natura e delle attività 



Università degli Studi di Cagliari  

– Sede: via Università, 40 - 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. - Fax 070. - mail: @unica.it - www.unica.it 
 

2 

sottese al cd “data mining”;-Individuazione delle potenzialità applicative dei Big 

data ed esplicazione delle modalità operative del loro trattamento nel settore dei 

diritti fondamentali e, in particolare, nella sanità alla  

Dott.ssa PALLADINO Alessia, nata a Napoli il 23/12/1990. 

La presente disposizione sarà sottoposta all’attenzione del Consiglio per il 
provvedimento di ratifica. 

 

 
Cagliari, 11/10/2019        firmato 
                   Il Direttore 
          Prof. Cristiano Cicero 


